
1 

 

ZÁPIS 
 

z  15. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 10. 10. 2022 od 14:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni: Ing. Jaromír Dědeček, Blanka Čiháčková, MgA. Václav Bartoš, Ing. Petr Kubát,         

Andrea Pajgerová, JUDr. Pavel Staněk, MBA; Roman Tachas, JUDr. Dita Vávrová,  
 
Omluveni:, Ing. František Mencl, Ing. Miloslav Nejedlý, Mgr. Adam Volt      
 
Hosté: Mgr. Alena Koukalová  
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
3. Informace kontrolních skupin o průběhu kontrolních šetření 
4. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
5. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
6. Různé  

 

 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
 
Jednání v 14:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Jaromír Dědeček. Uvítal přítomné členy. Konstatoval, že je 
přítomno 8 členů, jednání výboru je tedy usnášeníschopné.  
 
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen Ing. Petr Kubát. 
 
Ing. Dědeček navrhl, aby se poslední zasedání výboru kontrolního v letošním roce uskutečnilo 
v restauraci Potrefená husa v Hradci Králové dne 21. 11. 2022 od 13 hod. Přítomní členové 
s tímto souhlasili.  
 
Předseda výboru požádal členy o dokončení zápisů z kontrol, které jsou uvedeny v plánu práce 
VK a dosud nebyly předány ke schválení.  
 
 
1. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále požádal přítomné o odsouhlasení programu 15. jednání kontrolního výboru. 
 
2. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Program 15. jednání výboru kontrolního byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 15. jednání 
výboru kontrolního byl určen Ing. Petr Kubát. 

 



2 

 

 
K bodu 2 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
 
Mgr. Alena Koukalová okomentovala aktuálně řešené stížnosti a petice doručené orgánům 
Královéhradeckého kraje za období od 4. 6. 2022 do 27. 9. 2022. Seznam těchto aktuálně 
řešených stížností byl všem členům výboru rozeslán před jednáním výboru k prostudování. 
 
Ing. Dědeček informoval členy výboru o anonymní stížnosti, kterou obdržel e-mailem. Stížnost se 
týkala darovací smlouvy v hodnotě 1 480 000 Kč na výrobky AMWAY pro Dětský domov a školní 
jídelnu Nechanice. Pan předseda požádal o schůzku PhDr. Luboše Holečka, ředitele DD 
Nechanice, při které bylo sděleno, že darovací smlouva se zakládá na pravdě.  
Z důvodu právní správnosti bude vytvoření dohody o narovnání, která bude konstatovat, že došlo 
k plnění dle smlouvy. Dohodu o narovnání připraví JUDr. Janeček, vedoucí odboru 
majetkoprávního. 
 
Paní Čiháčková se vrátila ke stížnostem Mgr. Koukalové a upozornila na špatný stav i jiných 
vozovek v Královéhradeckém kraji (zejména špatné krajnice silnice na Šerlich). 
 
 
3. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 15/66/2022/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  
Informaci Mgr. Aleny Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích 
doručených orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení. 

  
_________________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Informace kontrolních skupin o průběhu kontrolních šetření 
 
Pan Tachas uvedl, že byl dokončen zápis z kontrolního šetření SOAL, který byl zaslán všem 
členům k seznámení před jednáním výboru kontrolního. Pan Tachas s Ing. Dědečkem zmínili 
nedostatky zjištěné kontrolou, které byly konzultovány s příslušnými zaměstnanci kraje. 
 
Předseda výboru dále informoval o ukončeném kontrolním šetření, týkající se prověření plnění 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/16/947/2021 - Návrh Smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje Centru služeb pro silniční dopravu. 
Jednalo se o dotaci na realizaci projektu “BESIP“ v Královéhradeckém kraji. Konkrétně                       
o nákup překážek pro dopravní soutěž mladého cyklisty a 40 ks dopravních deskových her 
“Vzhůru do provozu!“, které byly rozděleny do základních škol Královéhradeckého kraje.  
 
 
4. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 



3 

 

USNESENÍ 15/67/2022/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

1) Zápis kontrolní skupiny, týkající se “Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, dle schváleného návrhu osnovy kontroly Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje ze dne 21. 6. 2021, usnesením ZK/6/393/2021. 

2) Zápis, týkající se Prověření plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
RK/16/947/2021 - Návrh Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje Centru služeb pro silniční dopravu. 

 

 
K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
 
Předseda výboru poskytl informace k vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Uvedl, že k datu 31. 7. 2022 bylo evidováno                        
11 nesplněných usnesení s uplynulým termínem plnění. U těchto usnesení bylo požádáno                 
o prodloužení termínu plnění usnesení. 
 
 
 5. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ 15/68/2022/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Informaci ke kontrolní zprávě o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje z pohledu termínů plnění usnesení, vyhotovenou k datu 31. 7. 2022. 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu 5 
Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
 
Předseda výboru informoval o vypracovaných Kontrolních zprávách o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2012 do 31. 7. 2022. Kdy k datu 31. 7. 2022 bylo 
evidováno 45 nesplněných usnesení v daném termínu splnění. U těchto usnesení bylo požádáno           

o prodloužení termínu plnění usnesení.  
Z důvodu prodlevy mezi jednáními výboru byla vypracovaná další kontrola plnění usnesení rady, 
ze které vyplývá, že ke dni 31. 8. 2022 byla evidována 2 nesplněná usnesení, u kterých taktéž 
bylo požádáno o prodloužení termínu plnění usnesení. 
 
 
6. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



4 

 

USNESENÍ 15/69/2022/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Kontrolní zprávy o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje z pohledu termínů 

plnění usnesení, vyhotovené k datu 31. 7. 2022 a 31. 8. 2022. 
 

 
K bodu 6 
Závěr 
 
Ing. Jaromír Dědeček ukončil 15. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 14:50 hodin, poděkoval členům výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. Další 
jednání výboru se uskuteční dne 21. 11. 2022 od 13:00 hod. v restauraci Potrefená husa v Hradci 
Králové. 
 
 
 
 
 

              Ing. Jaromír Dědeček 
         předseda výboru kontrolního  

 
 
Ověřovatelem zápisu: 
Ing. Petr Kubát 
 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
 
 
V Hradci Králové dne 12. 10. 2022 


